
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

STRATEGINIO PLANAVIMO IR INVESTICIJŲ SKYRIUS  

 

PASLAUGOS APRAŠYMAS DĖL PARAMOS SUTEIKIMO IŠ ROKIŠKIO RAJONO 

SAVIVALDYBĖS SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO PLĖTROS PROGRAMOS  

 

Paslaugos 

pavadinimas 

Paramos iš Rokiškio rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo 

plėtros programos teikimas 

 

Paslaugos 

versija 

Pirminė 

Paslaugos 

gavėjai 

Fiziniai ir juridiniai asmenys 

Paslaugos 

aprašymas 
Programos tikslas – skatinti gyventojų verslumą bei smulkaus ir vidutinio verslo 

plėtrą taip prisidedant prie nedarbo mažinimo bei užimtumo didinimo Rokiškio 

rajone, bei didinti rajono investicinį patrauklumą. 

Pasinaudoti SVVplėtros programos finansine parama verslui plėtoti gali: 

juridinis asmuo – labai maža, maža ar vidutinė įmonė, atitinkanti 

Įstatymo 3 straipsnyje nustatytas sąlygas, kuri veiklą vykdo ir kurios buveinės 

adresas yra Savivaldybės teritorijoje; 

fizinis asmuo – subsidijos verslo idėjai įgyvendinti projektų konkursui 

pagal Nuostatų 4.4.16 punktą teikiantis paraišką rajono gyventojas, arba 

verslininkas, atitinkantis Įstatymo 4 straipsnyje nustatytas sąlygas ir įstatymų 

nustatyta tvarka turintis teisę verstis ūkine komercine veikla, įskaitant tą, kuria 

verčiamasi turint individualios veiklos vykdymo pažymą ar verslo liudijimą, 

kuris veiklą vykdo ne trumpiau kaip 360 dienų per kalendorinius metus arba, 

kuris išduotas ne trumpesniam kaip 12 mėnesių laikotarpiui (vertinama 

informacija už praėjusių 12 mėn. laikotarpį iki paraiškos pateikimo dienos)) ir 

gyvenamąją vietą deklaravęs Savivaldybės teritorijoje; 

įstaigos, asociacijos ar kitos organizacijos, vienijančios Rokiškio 

rajono verslininkus ir (ar) verslo bendruomenės narius, registruotos Rokiškio 

rajono teritorijoje. 

Paraiškos gali būti pateikiamos: 

- Rokiškio r. savivaldybės administracijos (Sąjūdžio a. 1, Rokiškis) 

„viename langelyje“ pasirašytos fiziniu parašu; 

- elektroniniu būdu, atsiunčiant kvalifikuotu elektroniniu parašu 

pasirašytą paraišką ir privalomus pateikti dokumentus el. paštu 

savivaldybe@rokiskis.lt, adresuojant Rokiškio rajono savivaldybės Strateginio 

planavimo ir investicijų skyriui. 

Sprendimus dėl finansinės paramos verslui plėtoti iš SVV plėtros programos 

lėšų skyrimo priima Rokiškio rajono savivaldybės SVV plėtros programos 

vertinimo komisija, sudaryta Rokiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu.  

Jei pareiškėjui skiriama parama iš SVV plėtros programos, pasirašyti paramos 

sutartį jis turi atvykti į Rokiškio rajono savivaldybės administaraciją arba gali 

pasirašyti  kvalifikuotu elektroniniu parašu. 

Jei pareiškėjui parama neskiriama, jis apie tai yra informuojamas raštu. 

Paslaugos 

rezultatas 

Paskirta ir išmokėta finansinė parama pareiškėjams arba raštu pateiktas 

atsakymas apie priežastis, dėl kurių parama nebuvo skirta 

• Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 

mailto:savivaldybe@rokiskis.lt


Teisės aktai, 

reguliuojantys 

paslaugos 

teikimą 

Nr. XIII-192 7 straipsnis, reglamentuojantis valstybės paramos teikimo 

smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams tvarką. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.68516/asr 

• Rokiškio rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo plėtros  

programos vertinimo komisija, sudaryta Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. gegužės 25 d. Nr. TS-154. 

https://rokiskis.lt/wp-content/uploads/2019/04/TS-154.pdf 

• Rokiškio rajono savivaldybės Smulkaus ir vidutinio verslo plėtros  

programos nuostatai, patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. 

gegužės 25 d. Nr. TS-153. 

https://rokiskis.lt/verslininkui/parama-verslui/ 

Informacija ir 

dokumentai, 

kuriuos turi 

pateikti asmuo 

1. Pageidaujantys gauti paramą turi pateikti dokumentus, kurie tiesiogiai 

susiję su prašoma parama. Preliminarus dokumentų sąrašas: 

2. paraiška paramai gauti pagal patvirtintą formą (1priedas) (privaloma 

pateikti kompiuteriu pilnai užpildytą formą); 

3. Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto deklaracija (forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008-03-26 įsakymu Nr.4-119 „Dėl 

Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaravimo tvarkos aprašo ir 

smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaracijos formos 

patvirtinimo“) (įmonėms, bendrijoms, bendrovėms privaloma pateikti); 

4. smulkaus ir vidutinio verslo subjekto vadovo amžiaus iki 29 m. arba 

virš 55 m. kategorijos atitiktį pagrindžiančio dokumento kopija, neįgaliojo 

pažymėjimo kopija arba verslo liudijimo (išduoto ne trumpesniam kaip 12 mėn. 

ar ne trumpesniam kaip 360 dienų laikotarpiui per praėjusių 12 mėn. laikotarpį 

iki paraiškos pateikimo dienos)/individualios veiklos vykdymo pažymos ar kito 

prašomo pažymėjimo kopiją, jei taikoma; 

5. sutarties, pasirašytos tarp banko, kredito įstaigos ir kt., kopija, 

suteikusio kreditą banko išvada/pažyma iš banko/kredito įstaigos ir kt. apie per 

paskutinius 12 mėnesių nuo paraiškos pateikimo dienos priskaičiuotas 

palūkanas, ir išlaidas patvirtinančių dokumentų apie sumokėtas įmokas kopijos, 

jei SVV subjektas prašo kompensuoti palūkanas; 

6. darbo sutarties su neterminuotam laikui įdarbintu bedarbiu kopija, ir 

pažymų/banko išrašų apie sumokėtą atlyginimą už 6 mėn. kopijos, jei SVV 

subjektas prašo kompensuoti naujos darbo vietos sukūrimo išlaidas; 

7. įmonės registravimo dokumentų išlaidų (pavadinimo registravimo į 

JAR ir registrų centro mokesčio už įmonės registravimą, bei notaro išlaidų už 

įstatų patvirtinimą (pagal šią priemonę išlaidos konsultantams yra netinkamos 

finansuoti) kompensavimas asmenims, registravusiems įmonę ne vėliau kaip 

prieš 18 mėn. nuo paraiškos pateikimo dienos. Išlaidų pagrindimo ir išlaidų 

apmokėjimo įrodymo dokumentų (PVM sąskaitų faktūrų, banko sąskaitų išrašų 

ar kitų dokumentų, patvirtinančių patirtas išlaidas) kopijas; 

8. žemės, žemės nuomos ar nekilnojamojo turto mokesčių deklaracijų 

kopijos ar kiti dokumentai, liudijantys apie minėtų mokesčių priskaičiavimą ir 

sumokėjimą, VĮ Registrų centro išduoto žemės sklypo ar nekilnojamojo turto 

pažymėjimo išrašo kopiją, jei prašoma kompensuoti žemės, žemės nuomos ar 

nekilnojamojo turto mokestį; 

9. išlaidas pateisinantys dokumentai, diplomų, pažymėjimų kopijos, jei 

prašoma kompensuoti mokymo kursų, seminarų, konsultacijų išlaidas; 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.68516/asr
https://rokiskis.lt/wp-content/uploads/2019/04/TS-154.pdf
https://rokiskis.lt/verslininkui/parama-verslui/


10. išlaidas pateisinantys dokumentai apie SVV subjekto dalyvavimą 

parodoje, mugėje, verslo misijoje, sutartys su parodų organizatoriais (jei 

sudarytos), jei prašoma kompensuoti parodų, mugių, dalyvavimą verslo 

misijose išlaidas; 

11. išlaidas pateisinantys dokumentai, sutarties su tiekėjais kopija, 

internetinės svetainės nuoroda, elektroninės priemonės kopija, jei prašoma 

kompensuoti išlaidas, susijusias su internetinės svetainės, elektroninės 

priemonės sukūrimu; 

12. laisvos formos parengtų projektų, kurie gerina rajono verslo aplinką 

aprašymai, išlaidų sąmatos bei sutarčių su paslaugų teikėjais kopijos, bei kiti 

išlaidas pagrindžiantys dokumentai, jei prašoma finansuoti asocijuotų rajono 

verslo organizacijų projektų, gerinančių verslo aplinką rajone, rengimo išlaidas; 

13. studijų baigimo diplomo kopija, darbo sutarties su įdarbintu asmeniu 

kopija, ir pažymų/banko išrašų apie sumokėtą atlyginimą už 6 mėn. kopija, jei 

SVV subjektas prašo padengti pirmą kartą pagal specialybę įdarbinto 

absolvento iki 29 metų darbo vietos sukūrimo išlaidas; 

14. išlaidas pateisinančių dokumentų, ilgalaikio turto apskaitos kortelės 

kopijos už įsigytą kilnojamąjį ilgalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą (jei 

tokia kortelė yra sudaroma), tiesiogiai susijusį su jų vykdoma veikla, 

dokumentų, patvirtinančių programinės įrangos įdiegimą, kopijas; 

15. patalpų nuomos sutarties kopiją, dokumentus, patvirtinančius 

nuomos sutarties įregistravimą registrų centre kopiją, bei išlaidų už sumokėtas 

komunalines paslaugas už nuomojamas patalpas Rokiškio rajone, pateisinančių 

dokumentų kopijos, jei prašoma kompensuoti nuomos bei komunalinių išlaidų 

už jas mokestį; 

16. darbo sutarties su įdarbintu asmeniu kopija, ir pažymų/banko išrašų 

apie priskaičiuotą ir  sumokėtą atlyginimą ir sumokėto socialinio draudimo 

įmoką už 6 mėn. kopija, jei prašoma kompensuoti SVV subjektų naujų darbo 

vietų sukūrimą, kompensuojant socialinio draudimo mokestį ne daugiau kaip 3 

naujai įdarbintiems darbuotojams, ir ne ilgesniam, kaip 6 mėnesių laikotarpiui; 

17. išlaidas pateisinančių dokumentų kopijos, sutarčių bei atliktų 

paslaugų perdavimo-priėmimo aktų su verslo planų, paraiškų ES paramai gauti 

rengėjais kopijos, jei prašoma kompensuoti verslo planų, paraiškų, investicinių 

projektų rengimo išlaidas; 

18. išlaidas pateisinančių dokumentų kopijos, sutarčių bei dėl 

informacinių, reklaminių leidinių parengimo ir leidybos bei informacinio-

reklaminio leidinio kopija, jei prašoma kompensuoti informacinių, reklaminių 

leidinių parengimo ir leidybos išlaidas; 

19. išlaidas pateisinančių dokumentų kopijos (draudimo polisas) ir 

pavedimo už draudimą kopija, sutarties su Užimtumo tarnybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija apie paramos suteikimą, bei įrodymą, kad turtas 

yra privalomas drausti, jei prašoma kompensuoti draudimo išlaidas; 

20. paraiška gauti subsidiją verslo idėjai įgyvendinti, jei prašoma paremti 

verslo idėją; 

21. pažyma apie SVV subjekto etatų skaičių, buvusį prieš 12 mėn. iki 

paraiškos pateikimo dienos laikotarpiu ir etatų skaičių paraiškos pateikimo 

einamajam mėnesiui, jei pateiktos projekto paraiškos (1 priedas) 12 punkte 

nurodoma, kad sukurta bent viena nuolatinė nauja darbo vieta per paskutinius 

12 mėn.  nuo paraiškos pateikimo dienos; 



22. civilinę (paslaugų) sutarties kopiją, sudarytą su MB vadovu dėl 

naujos darbo vietos sukūrimo; 

23. sutikimas dėl asmens duomenų tikrinimo ir tvarkymo (13 priedas); 

24. „vienos įmonės“ deklaracija pagal Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijos parengtą ir interneto svetainėje 

(https://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/vienos-imones-deklaracijospagal-

komisijos-reglamenta-es-nr-1407-2013) paskelbtą rekomenduojamą formą; 

25.  kitus reikalingus dokumentus. 

 Parama netaikoma šiems smulkaus ir vidutinio verslo subjektams, jei jie: 

1. nepriskiriami vidutinei, mažai ar labai mažai įmonei: jei daugiau kaip 25 

procentus įmonės akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių 

kapitalo dalių arba daugiau kaip 25 procentus įmonės dalyvių balsų tiesiogiai ar 

netiesiogiai (pagal balsavimo sutartį, balsavimo teisės perleidimo sutartį, 

įgaliojimą ir pan.) turi valstybė; 

2. yra padarę rimtą profesinį pažeidimą ar konkurencijos, darbo darbuotojų 

saugos ir sveikatos, aplinkosaugos teisės aktų pažeidimą, pažeidimus 

finansams, ekonomikai ir verslo tvarkai, už kuriuos subjektas (fizinis asmuo ar 

jo vadovaujamas juridinis asmuo) yra teistas ir turi neišnykusį teistumą arba 

baustas administracine tvarka; 

3. projekto paraiškos pateikimo dieną turi įsiskolinimų valstybės ir (ar) 

savivaldybės biudžetams ir fondams, į kuriuos mokamus mokesčius 

administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos, Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui (daugiau 

nei 100 Eur); 

4. bankrutuojantys, likviduojami ar restruktūrizuojami smulkiojo ir 

vidutinio verslo subjektai; 

5. viršija bendrosios nereikšmingos (de minimis) pagalbos sumą, (ES) 

Reglamentu Nr. 1407/2013. 

Paslaugos 

teikėjas 

Rokiškio rajono savivaldybės administracija 

Paslaugos tipas Neelektroninė paslauga 

Paslaugos 

suteikimo kaina 

(jei paslauga 

teikiama 

atlygintinai 

Neatlygintinai 

Paslaugos 

teikimo būtinų 

veiksmų seka 

Būtinų atlikti veiksmų seka teikiant paslaugą elektroniniu arba neelektroniniu 

būdu:  

1. Gautos paraiškos registruojamos, nurodant numerį, registracijos datą ir laiką. 

2. Apie pastebėti trūkumus paraiškoje ir jos prieduose informuojama paraiškoje 

nurodytu pareiškėjo elektroninio pašto adresu, nustatant ne trumpesnį nei 3 d.d. 

terminą vienkartiniam trūkumų pašalinimui ir/ar trūkstamų dokumentų 

pateikimui.  

3. Atlikus administracinį paraiškų vertinimą, organizuojamas vertinimo 

komisijos posėdis. 

4. SVV plėtros programos vertinimo komisijos posėdžio metu svarstomos 

paraiškos ir priimami sprendimai dėl paramos skyrimo.  

5. Komisijos posėdžių darbą protokoluoja Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus Programos 

sekretorius. 



6. Lėšos pateiktoms paraiškoms finansuoti tvirtinamos savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu, atsižvelgiant į Komisijos protokolinius 

sprendimus. 

7. Lėšų naudojimo sutartis pasirašo Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos direktorius. 

Paslaugos 

suteikimo 

trukmė 

Paslaugos suteikimo trukmė – 30 darbo dienų nuo SVV kvietimo teikti 

paraiškos pabaigos 

 

___________________________ 


